Feria tercia post Letare

In die ieiunij. et post angelum domini cum gladio euangelis pribuit eum ne possit ingredi cellam suam donec pnam egisset super suo peto. Ideo apls i. Cor. iii. Nolite autem tempore indicare quicunque veniatis dominus qui illuminabit abscondita tenebras. et manifestabit psilia cordium. Tercius enim crimen suum de fractioe sabbati. eo quod sabbato curabat infirmos. illuminabat cecos. et sic de aliis. Dividabant ergo. Hic homo non est a deo. quod sabbatum non custodit. Joh. ix. De quod tempore excusando se dulciter reprehendit eos dicit. Quid me queritis interficeret. Redit turba. Demonium habes. quod te querit interficere. Respondebat Ihesus et dicit eis. Unus opus feci et oculi miramini. Propter eadē dictum vobis moyses circumcisio nō quod est moysē sed ex proprio. Et in sabbato circumcidit hoīem. Si circumcisio accipit homo in sabbato ut non soluas lege moysi. mihi indignamur quod totū hominem sanum feci in sabbato. quod deinde magis laboriosum opus est circumcisio quod infirmorum curatio. Et tamen circumcisio non frangit sabbatum. Et mihi indignebamur quod totū hoīem sanum feci in sabbato. Ex isto textu trahitur regula theologie. quod quandoque curabat Christus aliquem in corpe. etiam curabat ipsum in aia. scilicet a peccatis. Ideo totū hoīem sanum feci. scilicet in corpe et in aia. quod sunt priores principales. Ideo Deus. xxvii. Dei perfecta sunt opera. Miserere. Sabbatum. id est. Ideo sabbatum expiatōrum vel requietōrum est dies dominica. et etiam aliud festum celebre. in quo debemus descendere ab omni negotio temporali. Rom. quod Christus tali die ducit in corpe et aia gloriosa. post negocia laboris operum nostrorum redemptōrum. Ideo dicit sibi Iesus Maria in die resurrectionis. Filius vestris hodie ego ducui in die sabbato. quod figurabat quietem dei a cessatione operum creatōrum sed de cetero quiescā in dominica in memoriam et representationem quietis vestre gloriosae resurrectōrum. Ideo quod in die dominica non descendit in hunc mundo. nec descendit in paradiso. Ideo de festis sanctis quod descendit in gloriam. in quo festivitas tibi debemus descendere. ut de oportunitate sanctorum duc nobis quietem guerrarum mortalitatū. siccitatū. sterilitatū. tremorem et gemitum eternum in corpe et anima. De hoc augetas. Si auerteris a sabbato pedem tuum. facere voluntatem tuam in die sancto meo. et vocaueris sabbatum delicatum. et sanctum domini gloriosum. et glorificaueris eum dum non facias vias tuas. et non innenies voluntas tua ut locutus es monasterio. tunc delectaberis super dominum. et sustolleris super altitudines terre. et cibabo te hereditate Jacob patris tui. Deus enim dominus locutus est Isa. lviij. In qua auctoritate ponuntur quoniam modi

descendi ad hunc servandum querentes festi. Primum ibi. Si auerteris a sabbato pedem tuum. scilicet non ambulare in die festo propter aliquem regali. sed hunc licet ambulare. propter spirituali. scilicet missarum et mone audiēdo. Secundum ibi. facere voluntatem tuam in die sancto meo. Si auerteris facere voluntatem tuam. scilicet ne pecces in die sancto meo. quod voluntas inclinat ad malum et ad peccatum. quod maxime fit in die festo. quoniam sunt multi qui per totā hebdomadam sunt occupati et vivunt hunc et sine peto. sed in die festo quod vadunt ad ludum peccare. quod ad tabernaculum. quod ad lupanar. et tamen minus peccaret arando agri. Ideo de mulieribus quod infra hebdomadam curant de domo. de familia. de filiis. et sic de aliis. Sed in die festo tunc peccant ornando serem. Tertium ibi. Et vocaueris sabbatum delicatum et sanctum domini gloriosum. Non enim sufficit abstinerere se a labore et a peccatis. sed debet dies festus sanctificare. scilicet dare elemosynam. venire ad missam. et sermonem audire. orare tecum. Quartum est. glorificaueris eum dum non facies vias tuis. scilicet opera tua et officium quod habes. Si es fueris non facias folulares. Quintum ibi. ut non loquaris monachem. Quod duplum intelligit. Primo quod nullus debet loqui in ecclesia dum sit officium tecum. Ideo est bonus sueris os in ingressu ecclesie. Etiam mulieres que de rotā hebdomada se non vident. quoniam proveniunt. tunc in ecclesia se interrogant. Quod valet. quod facitis tecum. Itē de ueste vel panō tecum. unde melius esset dormire in domo. Sed in telligit. ne loquaris sermonem tuum. scilicet indicando primum. Sunt multi qui in die festo nesciunt se occupare in opibus spiritualibus post prandium. sed stant in porta aut sedent indicando et obloquendo de transiuntibus. de religiosis. de clericis. de mulieribus. dicendo. Id cognoscis in pede quod lis est mulier ista. De his dicit David. Adnem sum me loquebantur qui sedebat in porta. Sed possent querere illi qui seruant bene festa quid sint habituri. Redder prophetā. Tunc delectaberis super dominum. quod qui bene custodit festa vinit letere. et sustollā tecum. dando vitā eternā. et cibabo te hereditate iacob. dando bona temporalia. Quartum enim finit falsitatis dicendo quod non esset rex messias. et quod ipse false faciebat se regem messiam. Joh. vii. Quidam dicebant quod bonus est. quod predicabat bona. Alij: non. sed seducit turbas cum sua eloquentia. Unde cum tempore ecclisabat de tertio crimen. quod dicebat ad iniuriam. Numquid iste est qui in diei volvū occidere. ecce palam loquimur. et nihil ei dicunt. Numquid vere cognoverunt principes. quod hic est Christus. Et

Hermo

scim huc unde sit. xpus autem cum venerit nemo scit unde sit. xps aut excusando se clamauit dicitur. Et me scitis et unde sum scitis. Et a me ipso non veni. sed est verus qui misit me quae vos nescitis. sed ego scio eum. Et si dixeris nescio eum. ero satis vobis mediat. Et ego scio eum. quod ab ipso sum. et ipse me misit. Querebant ergo ipsi compendere. et nemo misit in illo manus. quia nondum venerat hora eius. Hora. me scitis. scimus. quantus homo. quod inquit homo sciebat unde erat. quod de bethleem natu. et mater eius Maria. Sed inquit de nesciebant unde erat. Et hec verba dicentur de turba multi crediderunt in eum non de maioribus sed de simplicibus. O Hora. liter quoniam de turba multi crediderunt in eum Diceret aliquid. Et nunquam maiores erat apertiores ex scientia acquisita ut crederent in xpm. Rn sio. Quidam illuminans a sole. quidam non illuminans. quod tenet fenestras clausas. Sic quando maiores sunt induciuti tenet portam clausam. ideo radii divine gratie non intrat. quia inflatur ex scientia. Vt. i. Coz. viii. Scientia inflatur. sed simplices quod sine presumptioe audiunt verbu dei. et tenent portam intellectu apertas. sunt apertiores ad illuminandas. Ideo radii divine gratie intrat in eos et illuminat eos. Ioh. x. dicit Ioh. ix. In iudicium ego in hunc mundum veni: ut qui non vident videant. et qui videtur ceciscant. Qui dixerunt pharisei. Nunquam et nos cecisimus. Dicit Ioh. Si ceci essetis: peccatum non haberetis. nunc vero quia dicitis: videmus. peccatum vestrum manet. Hora non videntes. signorantes et simplices videant. et qui vident. sed per intellectum naturalem et scientiam acquiescam. ceci fiant. Premitur ergo nos deum ut tale credulitate nobis concedat per quam ad regnum celorum possimus pervenire. Amen.

Feria quarta post Letare. Hermo.

Dicitur enim Ioh. ix. Hermo non erit secundum euangelio hodierno quod continet unum magnum et pulchrum miraculum quod fecit xps de illuminante cuiusdam ceci a nativitate. sed per me salutem ergo maria et. Totum secundum euangelium consistit in tribus punctis.

Primum est opatio miraculosa.

Secondum est impugnatio maliciosa.

Tercium est approbatio gratiosa.

Et isto tercio quoniam cecus a christo illuminatus approbatum miraculum adorando christum dicit thema. Procedens adorauit eum. Ecce approba-

tio gratiosa. **P**rimum quod ostenditur in secundo euangelio est opatio miraculosa. de qua dicitur euangelium. **P**reterea Ihesus sanctus de templo. videt hominem cecum a nativitate. Qui stabat ibi mendicans. et cognoscens ab omnibus. quem Christus videt. gloriosus. Chrysostomus attente respectu apostoli sumpernit occasionem et motiuum interrogandi christum dicentes. Rabbi quis peccauit. hic autem parentes eius ut ceteri nasceref. Non querebant an illa pena veniret ex peccato. quod hoc supponebat. sed querebant per quo peccato. Videamus quod apostoli opinione amicorum Job. qui dicebat quod omnia mala infirmitates eveniuntur homini ex peccatis. cur oppositus dicebat Job. Non peccauit et in amaritudinibus moras oculum meum. Job. xviii. Christus volens apostolos extrahere de illa opinionione respondit dicens. Neque hic peccauit neque parentes eius. sed ut manifestem opera dei in illo. Hora quod Christus non negat simpliciter quoniam filius patiens aliquem ex peccatis parentum. maxime in corpore quod habet a parentibus. immo dicit. b. Hieronimus. quod peccata parentum quod patiuntur in carnis. manifestantur multoties in punitionibus filiorum. Ego. xx. Ego sum dominus deus tuus fortis et zelotes. visitas iniqutatem patrum in filios in tertiam et quartam generationem. Tunc Isa. xiii. Preparate filios eius occisioni in iniustitate patrum eorum. Ezechiel. viii. Filius non portabit iniustatem patris et haec quoniam ad animam. sed bene haec quoniam ad corpora. quod deinceps punire animam filium directe ex peccato patris est. Ut dicit ibidem. Ecce omnes aie meas sunt. ut aia patris ita aia filij mea est. Aia quod peccaverit ipsa morietur. Ezechiel. xvi. sed iste ceterus non ex peccato parentum nec suis ceteris natu. sed ut manifestem opera dei in illo. Hora opera in plurali numero. Nam quoniam infinitas innoctes patiens quantum opera dei manifestantur. Primum manifestatur operis iusticie. Dicunt doctores theologie quod primi pentes fuerunt formati in iustitia originali. et licet corpus sit passibile naturaliter. tamen deus dederat istam graziam adeo. quod quoniam deus fuisset obediens deo. et corpus obediens etiam aie. et quod corpus non patere aliquod malum. sed quod Adam fuit inobedient deo. propter haec corpus perdidit gloriam. et remansit in sua miseria et vassibilitate. Quoniam ergo videtis infantes aliquod malum patiendum. ibi manifestatur divisa iusticia. quod ex peccato adeo corpora patiuntur iuste. Iohannes David. Et iustitia illius filios filiorum et. Iohannes in isto cetero fuit defectus alicuius principij nature. ut operis divinis iusticie in ipso manifestaretur. Secundo in instanti patiente manifestatur operis divinis misericordia. qui vitat peccata. unde quoniam hic ceterus caruit vita.